

Wnioski, zapytania, interpelacje i oświadczenia radnych
zgłoszone podczas XIX Sesji Rady Powiatu w Olecku
w dniu 23 czerwca 2016r.

Interpelacje:

1) Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że zgłosili się do niej nauczyciele Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku i przedstawili swoje uwagi na temat funkcjonowania placówki.

Radna wybrała wg niej najważniejsze rzeczy i zwróciła się z prośbą o podjęcie działań kontrolnych i wyjaśnienie przedstawionych poniżej stwierdzeń, jakie mają miejsce w placówce:

1. Rada Pedagogiczna Ośrodka twierdzi, że nie zna programu rozwoju placówki, a co gorsze, nie domyśla się, aby jakaś koncepcja rozwoju szkoły była.
2. Nauczyciele twierdzą, że szkoła się nie promuje i nie czyni nic, by zwiększyć liczbę przyjęć nowych uczniów i rozwinąć kolejne etapy edukacji.
3. Nie ogłasza naboru do klas początkowych i nie przewiduje ich w arkuszu organizacyjnym szkoły.
4. Nauczyciele twierdzą, że wręcz ma miejsce odsyłanie uczniów niesłyszących do innych placówek.
5. Informują również o nieprzestrzeganiu prawa oświatowego dotyczącego sposobu traktowania nauczycieli mianowanych i dyplomowanych – co roku do dnia 31 maja nie wiedzą, w jakim wymiarze czasu pracy i z jakim pensum będą pracować od 1 września.
6. Pensum, tzn. tygodniowy wymiar zmienia się nauczycielom bez ich pisemnej zgody i bez wcześniejszego pisemnego powiadomienia.

Radna, na marginesie dodała, że mianowani i dyplomowani nauczyciele o swoim wymiarze czasu pracy muszą wiedzieć do 31 maja. Jeżeli tego nie wiedzą, to narusza się art. 22 Karty Nauczyciela ust.2.

➤ Radna zapytała na podstawie jakiego dokumentu Dyrektor szkoły podejmuje decyzję w sprawie pensum mieszanego. I czy jest taki dokument?

Powiedziała, że są to bardzo trudne sprawy. Radna zgłosiła powyższą interpelację na podstawie otrzymanych informacji od pracowników Ośrodka.

2) Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) kontynuował wcześniej zgłoszone dwie interpelacje:

- ponowił wcześniej zgłoszoną interpelację dotyczącą dostępu do wydanych pozwoleń na budowę rozszerzając zapytanie o możliwość wglądu do pozwoleń wydanych w latach wcześniejszych;
- nawiązał do sprawy dotyczącej oznakowania ścieżek rowerowych (na chodnikach) znakami C-13 i C-16 i powiedział, że chodziło mu o znak z poziomą linią dzieloną.

Dodał, że otrzymał odpowiedź, która odnosi się do sytuacji, gdzie obowiązuje znak z kreską pionową, która dzieli chodnik na dwa pasy ruchu. Radny podkreślił, że chodziło mu o znak z kreską poziomą. Zdaniem radnego Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku nie uwzględnił obowiązującego stanu prawnego, który opiera się na Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z roku 2002, który stwierdza, że jeżeli na chodniku obowiązuje znak z kreską poziomą (znak kompilacji C-13 i C-16), oznacza on drogę, na której dopuszcza się tylko ruch pieszych i rowerów, i odbywa się on na całej powierzchni. W takiej sytuacji nie ma powodu, aby wyznaczać 2m na ruch rowerami i 2m na ruch pieszy po chodniku. Dodał, że jego zdaniem jest to zagadnienie traktowane „po macoszemu”, nie dla wszystkich może jest to sprawa istotna.

Radny powiedział, że jego interpelacja właściwie powinna zakończyć się wnioskiem, który zamykałby się w pytaniu: co należy zrobić z tymi ścieżkami, czy należy się nimi zajmować. Może należy dać spokój i powiedzieć, że miasto Olecko w dającej się przewidzieć przyszłości nie będzie wyodrębniać dróg dla rowerów i niech rowerzyści jakoś sobie poradzą.

Nadmienił, że dostępny jest przewodnik turystyczny praktycznie w całości poświęcony trasom rowerowym po Gminie Olecko.

Zdaniem radnego jest to istotny element promowania turystyki, zwłaszcza po wytyczonych ścieżkach. O tyle warto to rozstrzygnąć, aby zakończyć temat ścieżek rowerowych.

3) Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) przedstawił interpelację z wyprzedzeniem (będzie zgłoszona na koniec września b.r.):

➤ zwrócił się z zapytaniem o realizację wymagania ustawowego zapisanego w ustawie o systemie oświaty – informowanie o wymaganiach. W tej kwestii jest wiele do zrobienia.

Radny uprzedził, że we wrześniu zapyta Starostę Oleckiego, czy wszyscy uczniowie i rodzice dowiedzieli się o tym, o czym powinni się dowiedzieć, dotyczy to również nauczycieli. Radny nie chciałby, aby dyrektorzy pisali elaboraty i uzasadniali, że współpraca z rodzicami opiera się na przepisach prawa, bo to szkoda czasu. Chodzi o odpowiedź na to konkretne pytanie. Do czasu, kiedy radny będzie uważał, że ta sprawa nie jest załatwiona odpowiednio i do końca, będzie ponawiał swoje zapytanie, ponieważ więcej nie może zrobić.

Radny w dalszym ciągu uważa, że pojawienie się w Internecie, na stronach szkół, tych wymagań, o których mowa w art. 44 ustawy o systemie oświaty, wyczerpywałaby temat i zamykałaby go na zawsze. Dodał, że umieszczone winne być właściwe treści, muszą zawierać wymagania, wymagania podstawy programowej i dyrektorzy wiedzą o co chodzi. Zdaniem radnego jest to sprawa z pogranicza kompetencji organu nadzoru i organu prowadzącego, stąd trzeba to traktować jako w pewnym sensie prośbę, ale prośbę istotną, ponieważ wszystkim zależy na wysokiej jakości edukacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odniósł się do interpelacji radnego dotyczącej ścieżek rowerowych i powiedział, że sprawa ścieżek rowerowych zostanie ponownie rozpatrzona przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku. Dodał, że należy pamiętać, iż jest kilku właścicieli dróg, przy których przebiegają chodniki i to nie tylko od powiatu zależy, gdzie można postawić znaki dopuszczające ruch rowerowy po chodnikach.

Wnioski:

1) Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) odczytała wniosek zgłoszony na posiedzeniu Komisji:

➤ Radny Tomasz Dziokan – Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia (...) zwrócił się z prośbą o uhonorowanie ratowników medycznych spółki "Olmedica" w Olecku, którzy zostali mistrzami województwa w ratownictwie medycznym oraz zajęli III miejsce w klasyfikacji ogólnopolskiej.

2) Radny Grzegorz Kłoczko – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...) zgłosił następujące wnioski:

➤ zwrócił się z prośbą o prawidłowe usytuowanie znaku dopuszczającego parkowanie samochodów przez osoby niepełnosprawne przy Pl. Wolności (obok poczty).

Radny powiedział, że znak jest ustawiony prostopadle do jezdni a nie do jadącego, nie widać go przez gałęzie rosnącego tam drzewa. Ponadto parkować tam mogą jedynie samochody jadące od strony skrzyżowania (od ul. Kolejowej) w kierunku kina, a z przeciwnej strony nie – ponieważ jest tam linia ciągła. Zdaniem radnego znak ten obecnie nie spełnia całkowicie swojej funkcji, natomiast oznakowanie poziome jest niewidoczne.

- odniósł się do odpowiedzi na złożoną interpelację w sprawie szkolenia z obszaru logodydaktyki w edukacji wpisanej do Strategii Rozwoju Powiatu Oleckiego na lata 2015 – 2025 i zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu w Olecku o podjęcie takich działań, aby ta cenna koncepcja dla oleckiej oświaty była kontynuowana.

Radny powiedział, że realizacja tego punktu zasługuje na stworzenie dobrego klimatu i wsparcie. Dodał, że bez tego klimatu i bez wsparcia sprawa skończy się na jednym seminarium i nie przyniesie zadawalających efektów.

3) Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) zwróciła się z prośbą, aby Rada Społeczna przy SPZZOD w Olecku jeszcze raz rozpatrzyła sprawozdanie z działalności placówki za rok 2015 i przyjrzała się temu, czy praca Dyrektora placówki nie jest warta nagrody.

Oświadczenia:

- **Radny Grzegorz Kłoczek – Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu (...)** odniósł się pisma Pana Rusaka, dotyczącego jego zachowania w czasie referendum w Ełku, które informacyjnie otrzymali radni i złożył oświadczenie następującej treści:

„Szanowni Państwo, złożyłem na ręce Przewodniczącego pismo w tej sprawie – jest ono długie, szczegółowe i nudne. Nie będę Państwa usypiał odczytywaniem tego tekstu, chcę wyjaśnić niniejszym oświadczeniem, o co chodzi w całej tej sprawie?

Pierwsza rzecz – Pan Rusak jest stroną akcji referendalnej, zwolennikiem i zapewne współpracownikiem byłego wójta – faktycznego inicjatora referendum. Pan Rusak do dziś nie potrafi się pogodzić z wynikiem ostatnich wyborów samorządowych.

Po drugie – wynik referendum w sprawie odwołania wójta gminy Ełk. Strona, po której walczy Pan Rusak poniosła druzgocącą klęskę. Frekwencja okazała się pięciokrotnie niższa niż próg ważności, a za odwołaniem wójta Osewskiego opowiedziało się 4,1% uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy Ełk, z czego w Baranach zaledwie 50 osób na prawie 900 uprawnionych.

Szanowni Państwo, tam nawet nie było kogo zniechęcać, w czasie gdy przebywałem pod lokalem, przyjechało kilka samochodów, nie licząc policji, telewizji i wizyt towarzyskich. Jak widać, Pan Rusak grał w drużynie, która zebrała baty i na skutek sprawionego łomotu została pozamiatana. Jak się chce grać w Lidze Mistrzów, to trzeba mieć wizję, koncepcję, dobrego trenera i ciężko pracować. Pretensje, że pojawili się kibice na tym wielkim laniu – są po prostu śmieszne.

Po trzecie – Pan Rusak pisze kompletne bzdury. Jego argumenty to dowód na to, że urwał mu się kontakt z rzeczywistością i żyje w świecie plotek i wirtualnych faktów. Polityka to nie zabawa dla dzieci w piaskownicy. Jak ktoś nie potrafi przegrywać, to niech nie rzuca rękawicy silniejszemu przeciwnikowi. Bo to się kończy płaczem, żałami i szukaniem winnych, kiedy nie stać na przyjęcie prawdy o przegranej. Winy proszę szukać we własnym postępowaniu, Panie Rusak.

Przykład nedorzecznosci: Pan Rusak zarzuca, że robiłem jakieś zdjęcia, ale na dowód dołącza zdjęcie, które sam mi zrobił? A czy ktoś z Państwa widział zdjęcia, które ja rzekomo robiłem? Czy to jest logiczna argumentacja?

25 lat temu, kiedy rodziła się demokracja Polski samorządowej, na jednym z pierwszych posiedzeń Rady Miejskiej w Olecku jeden z radnych zażądał, aby obrady były zamknięte dla publiczności, z kolei pod koniec lat 90-tych skarbnik Gminy Olecko w rozmowie stwierdziła, że nie wyobraża sobie, żeby budżet gminy był dostępny dla każdego obywatela. Przyznają Państwo, że dziś brzmi to śmiesznie. I w takich samych kategoriach należy oceniać korespondencję Pana Rusaka, który tkwi mentalnie w innej epoce, bo nie mieści mu się w głowie, że Polska jest krajem wolnych ludzi, którzy nie muszą pytać o pozwolenie Pana

Rusaka, żeby zaparkować samochód w miejscu, gdzie chcą to zrobić. Gram zawsze tak, jak prawo pozwala, a żale i płacze Pana Rusaka nie robią na mnie większego wrażenia. Najwyraźniej pomyliły mu się czasy, ale to nie moje zmartwienie.

Panie Przewodniczący, jeśli się zdarzy, że zacznę Panu na sesji płakać w mankiet i żalić się, że redaktor Malinowski, który siedzi sobie spokojnie i robi mi zdjęcia w najmniej oczekiwanych momentach, zniechęca mnie przez to do udziału w dyskusji, głosowaniu, to proszę nie wyrzucać redaktora z sali, nie dzwonić po policję, nie straszyć go prokuraturą i nie nazywać bandytą. Proszę wtedy zadzwonić po karetkę pogotowia ratunkowego dla radnego Kłoczki.

Spróbujmy znaleźć jakieś pozytywne strony tej sytuacji. Co możemy tu zyskać jako powiat? Ja z mojej strony mogę zapewnić mieszkańców, że każdemu, kto będzie próbował majstrować przy demokracji i przejrzystości urzędzie taki „bandytyzm polityczny”, że ujrzy poprzednie wcielenie.

Nie wątpię, że cierpienie Pana Rusaka jest autentyczne. Wolałbym w takiej sytuacji puścić obelgi w niepamięć lub obrócić w żart. Ale jeśli będę dalej szarpany za nogawki, to skorzystam z ochrony prawnej i skutki tego mogą być bolesne dla każdego oszczercy.

Drodzy Państwo, przecież ja od roku na tej sali co miesiąc robię dokładnie to samo o czym pisze Pan Rusak. Siedzę, obserwuję, korzystam z prawa, które stoi po stronie zasad i na dodatek mówię wiele rzeczy, które czasami mogą być niekomfortowe. Nigdy nikt nie protestował, nie dzwonił po policję, ani nie nazywał mnie bandytą politycznym. Dlatego jestem całą sytuacją zaskoczony. Ale nie mam zamiaru zmienić swoich zwyczajów. W działalności samorządowej mam po swojej stronie prawdę, całe ustawodawstwo i wszelkie dobre zasady – z konstytucją na czele, dlatego mogę spać spokojnie.

Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha powiedział, że dzisiejsze oświadczenie radnego kończy temat związany z przedstawionym informacyjnie pismem, dotyczącym zachowania radnego.

Sporządziła: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Olecko, 30.06.2016r.

